Et hodie iam Rota tenet, quòd pensio non sit profana, sed annexa spirituali, ut dictum fuit in vna Brittonen. coram D. Gyptio 12. Decembr. 1588. & 3. Maij 1589. & refert Flam. Paris. de resig. lib. 6. q. 4. n. 54. sequitur Garz. d. c. 5. p. 1. n. 19. & praesertim, quòd pensio eisdem modis amittatur quibus & beneficium. & quòd regulanda sit, quòd ad eius amissionem, sicut beneficium, videtur dicere Hier. Gabr. conf. 187. num. 11. & conf. 200. lib. 2. qui ita quotidie praticari, & consuetudine, ac stylo receptum attestatur. sequitur Flam. Paris. de resig. lib. 3. q. 1. num. 13. Garz. d. c. 5. n. 108. & ob id sicut per contractum matrimonij vacant beneficia. c. 1. cum aliis ubi Canonistae. de Cler. coning. & per promotionem ad Episcopatum, c. cum in cunctis. §. 1. de elect. ita etiam & per matrimonij contractum vacant pensiones. Gig. q. 54. de pens. qui ait hanc partem amplecti Curiam Romanam, & sibi in facto accidisse. Nauar. de orat. c. 21. n. 53. Paris. lib. 1. q. 1. nu. 15. & lib. 6. q. 2. num. 115. qui ait esse communem. Couar. in 4. 2. p. c. 6. §. 3. num. 6. Sayr. de censur. lib. 2. c. 5. n. 15. Ceual. in suis pract. q. 147. num. 30. Caccialup. in tract. de pens. q. 30. Put. decis. 456. lib. 2. Rot. dec. 1029. lib. 3. par. 3. divers. Caesar de Grass. decis. 124. num. 9. Sanchez de matrim. lib. 7. disput. 44. & facit extrauag. Pij V. 71. ita quoque & per promotionem ad Episcopatum vacat huiusmodi pensio Clerico assignata loco beneficij, ut commodius sustentari valeat. Gig. q. 56. & conf. 149. Caputaq. p. 2. dec. 303. & 304. Hier. Gabr. d. conf. 200. lib. 2. Paris. lib. 9. q. 2. n. 121. sed & per solemnem, expressam seu tacitam, professionem sicut vacant beneficia. c. beneficium de regularibus. l. 6. ita & pensio extinguitur. Gig. q. 57. Guidobon. decis. 138. in manuscript. Caputaq. dec. 223. par. 2. & fuit resolutum in vna Censaten. pension. 24. Ian. 1594. coram Gyptio.

Et in terminis, quòd pensio quae cedit loco beneficij, regulanda

gulanda sit, quò ad habilitatem obtinendi eam seu retinendi, tanquam beneficium, dixit Nauar. *conf. 11. n. 2. de temp. ord.* qui ait, quòd qui nò est capax beneficij, non est etià pensionis saltem secundum stylum Curia, qui est seruandus. *c. quã graui de crimine falsi*, sequitur Zerol. *2. p. verb. irregularitas. §. 8. & verbo pensio. §. 6.* Sanchez *de matr. lib. 7. disp. 44. nu. 9.* idem quòd inhabilitatus simpliciter & generaliter ad beneficia, fit quoque ad pensiones inhabilis, videntur sentire domini de Rota *decis. 109. lib. 2. par. 3. diuersorum.* & in vna Conchen. pensionis die Veneris 6. Martij 1598. coram Peregrino quam ponit per extensum Garz. *par. 11. c. 10. nu. 79.* cum qua opinione pertransit d. Garz. *d. c. 5. p. 1. n. 123.* in eo tamen qui fuerit priuatus, seu inhabilitatus per constitutionem pœnalem inducentem priuationem beneficiorum, secus verò in priuato per sententiam, quem pensionibus priuatum non esse si de beneficiis fuerit dictum sentit. & ita dixit procedere contrariam sententiam *ibi n. 125.*